b. Tentukan julian day dari 1 November 2018

D : 1

M: 11

Y: 2018

A: 20

B: -13

JD : 2458424

c. Selanjutnya tanggal 1 November 2018 jam 12:00

JD : 2458424-7 = 2458423.708.

d. Sudut tanggal (t)

2* * 24585423.708-245145)/365.25 = 118. 33046 radian

e. Deklinasi matahari : -14.33615

f. Satuan derajat

24585423.708-24145/36525= 0.18833

g. Bujur rata-rata Matahari